FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS

owmmo oncies. CNPJ: 14.885.499/0001-76
DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 01/09/2023 a 30/09/2023

DE SAUDE DE CANOA

3.0.0.0.0.00.00.00.0
3.1.0.0.0.00.00.00.0
3.1.1.0.0.00.00.00.0
3.1.1.2.0.00.00.00.0
3.1.1.2.1.00.00.00.0
3.1.1.2.1.01.00.00.0
3.1.1.2.1.01.01.00.0
3.1.1.2.1.01.01.01.0183
3.1.1.2.1.01.06.00.0
3.1.1.2.1.01.06.01.0950
3.1.1.2.1.01.08.00.0
3.1.1.2.1.01.08.01.0329
3.1.1.2.1.01.09.00.0
3.1.1.2.1.01.09.01.0331
3.1.1.2.1.01.16.00.0
3.1.1.2.1.01.16.01.0948
3.1.1.2.1.01.18.00.0
3.1.1.2.1.01.18.01.0949
3.1.1.2.1.01.22.00.0
3.1.1.2.1.01.22.01.0168
3.1.1.2.1.01.24.00.0
3.1.1.2.1.01.24.01.0178
3.1.1.2.1.01.41.00.0
3.1.1.2.1.01.41.01.0951
3.1.1.2.1.03.00.00.0
3.1.1.2.1.03.01.00.0192
3.1.2.0.0.00.00.00.0
3.1.2.2.0.00.00.00.0
3.1.2.2.1.00.00.00.0
3.1.2.2.1.01.00.00.0
3.1.2.2.1.01.01.00.0182
3.1.2.2.3.00.00.00.0
3.1.2.2.3.06.00.00.0
3.1.2.2.3.06.01.00.0176
3.1.2.3.0.00.00.00.0
3.1.2.3.1.00.00.00.0
3.1.2.3.1.01.00.00.0
3.1.2.3.1.01.27.00.0
3.1.2.3.1.01.27.01.0179
3.1.3.0.0.00.00.00.0
3.1.3.2.0.00.00.00.0
3.1.3.2.1.00.00.00.0
3.1.3.2.1.01.00.00.0
3.1.3.2.1.01.01.00.0185
3.1.3.2.1.02.00.00.0
3.1.3.2.1.02.01.00.0186
3.1.3.2.1.51.00.00.0
3.1.3.2.1.51.01.00.0330
3.3.0.0.0.00.00.00.0
3.3.1.0.0.00.00.00.0
3.3.1.1.0.00.00.00.0

VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERACAO A PESSOAL

REMUNERACAO A PESSOAL ATIVO CIVIL — ABRANGIDOS PELO - RG
REMUNERACAO A PESSOAL ATIVO CIVIL — ABRANGIDOS PELO - RG
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - RGPS
VENCIMENTOS E SALARIOS

VENCIMENTOS E SALARIOS - FMSC

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE - FMSC

INCENTIVO A QUALIFICACAO - IOA

INCENTIVO A QUALIFICACAO - IOA FMSC

INCENTIVO A QUALIFICACAO POR DESEMPENHO
INCENTIVO A QUALIFICACAO POR DESEMPENHO - FMSC
GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES
GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES - FMSC
GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVICO

GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVICO - FMSC

13. SALARIO

13° SALARIO - FMSC

FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL

FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL - FMSC

HORAS EXTRAS

HORAS EXTRAS - FMSC

SENTENCAS JUDICIAIS

SENTENCAS JUDICIAIS

ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS PATRONAIS - RGPS

ENCARGOS PATRONAIS - RGPS - CONSOLIDACAO
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS - FMSC
ENCARGOS PATRONAIS - RGPS - INTER OFSS - UNIAO
CONTRIBUICAO PARA O PIS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO
CONTRIBUICAO PARA O PIS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO - FMSC
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS - CONSOLIDACAO

FGTS

FGTS

FGTS - FMSC

BENEFICIOS A PESSOAL

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS - CONSOLIDACAO
AUXILIO ALIMENTACAO

AUXILIO ALIMENTACAO - FMSC

AUXILIO TRANSPORTE

AUXILIO TRANSPORTE - FMSC

AUXILIO CRECHE

AUXILIO CRECHE - FMSC

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

CONSUMO DE MATERIAL

13.194.914,84
12.137.038,32
8.786.466,29
8.786.466,29
8.786.466,29
8.664.851,68
4.492.681,75
4.492.681,75
389.620,27
389.620,27
88.534,76
88.534,76
16.546,45
16.546,45
378.002,06
378.002,06
108.499,79
108.499,79
2.489.520,45
2.489.520,45
665.068,33
665.068,33
36.377,82
36.377,82
121.614,61
121.614,61
2.656.225,39
1.960.155,91
1.873.658,16
1.873.658,16
1.873.658,16
86.497,75
86.497,75
86.497,75
696.069,48
696.069,48
696.069,48
696.069,48
696.069,48
694.346,64
694.346,64
694.346,64
620.265,00
620.265,00
32.287,50
32.287,50
41.794,14
41.794,14
1.027.894,22
61.031,26
61.031,26
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FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS

owmmo oncies. CNPJ: 14.885.499/0001-76
DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 01/09/2023 a 30/09/2023

DE SAUDE DE CANOA

3.3.1.1.1.00.00.00.0
3.3.1.1.1.01.00.00.0
3.3.1.1.1.01.01.00.0247
3.3.1.1.1.08.00.00.0
3.3.1.1.1.08.01.00.0218
3.3.1.1.1.16.00.00.0
3.3.1.1.1.16.01.00.0217
3.3.1.1.1.22.00.00.0
3.3.1.1.1.22.01.00.0213
3.3.1.1.1.28.00.00.0
3.3.1.1.1.28.01.00.0184
3.3.2.0.0.00.00.00.0
3.3.2.2.0.00.00.00.0
3.3.2.2.1.00.00.00.0
3.3.2.2.1.16.00.00.0
3.3.2.2.1.16.01.00.0177
3.3.2.2.1.21.00.00.0
3.3.2.2.1.21.01.00.0383
3.3.2.2.1.30.01.00.0384
3.3.2.3.0.00.00.00.0
3.3.2.3.1.00.00.00.0
3.3.2.3.1.04.00.00.0
3.3.2.3.1.04.01.00.0222
3.3.2.3.1.06.00.00.0
3.3.2.3.1.06.01.00.0224
3.3.2.3.1.08.00.00.0
3.3.2.3.1.08.01.00.0191
3.3.2.3.1.08.02.00.0207
3.3.2.3.1.10.00.00.0
3.3.2.3.1.10.01.00.0334
3.3.2.3.1.29.00.00.0
3.3.2.3.1.29.01.00.0219
3.3.2.3.1.31.00.00.0
3.3.2.3.1.31.01.00.0169
3.3.2.3.1.32.00.00.0
3.3.2.3.1.32.01.00.0225
3.3.2.3.1.47.00.00.0
3.3.2.3.1.47.01.00.0202
3.3.2.3.1.51.00.00.0
3.3.2.3.1.51.01.00.0209
3.3.2.3.1.52.00.00.0

3.3.2.3.1.52.01.00.0177-1

3.3.3.0.0.00.00.00.0
3.3.3.1.0.00.00.00.0
3.3.3.1.1.00.00.00.0
3.3.3.1.1.01.00.00.0
3.3.3.1.1.01.01.00.0201
3.4.0.0.0.00.00.00.0
3.4.1.0.0.00.00.00.0
3.4.1.1.0.00.00.00.0
3.4.1.1.1.00.00.00.0
3.4.1.1.1.99.00.00.0

CONSUMO DE MATERIAL - CONSOLIDAGAO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVEIS
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVEIS - FMSC
MATERIAL FARMACOLOGICO

MATERIAL FARMACOLOGICO

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE EXPEDIENTE - FMSC

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO
MATERIAL DE LIMPEZA E PROD DE HIGIENIZACAO - FMSC
MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA - FMSC
SERVICOS

SERVIGCOS TERCEIROS - PF

SERVICOS TERCEIROS - PF - CONSOLIDACAO
ESTAGIARIOS

ESTAGIARIOS - FMSC

LOCACOES

LOCACOES - FMSC

FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS - FMSC
SERVICOS TERCEIROS - PJ

SERVICOS TERCEIROS - PJ - CONSOLIDAGAO
COMUNICACAO

COMUNICACAO - FMSC

MANUTENCAO E CONSERVAGCAO

MANUTENCAO E CONSERVACAO - FMSC

SERVICOS DE AGUA E ESGOTO, ENERGIA ELETRICA, GAS E OUTRO
AGUA - FMSC

ENERGIA ELETRICA - FMSC

LOCACOES

LOCACOES - FMSC

SEGUROS EM GERAL

SEGUROS EM GERAL - FMSC

SERVICO MEDICO-HOSPITALAR,ODONTOLOGICO E LABORATORIAL
SERVIGCO MEDICO-HOSPITALAR,ODONTOLOGICO E LABORATORIAL
SERVICOS BANCARIOS

SERVICOS BANCARIOS - FMSC

SERVICOS JUDICIARIOS

SERVICOS JUDICIARIOS - FMSC

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS - FMSC

TAXA DE ADMINISTRACAO

TAXA DE ADMINISTRACAO - FMSC

DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO
DEPRECIACAO

DEPRECIACAO - CONSOLIDACAO

DEPRECIACAO DE IMOBILIZADO

DEPRECIACAO DE BENS MOVEIS

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS EFINANCIAMENTOS OBTID
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL INTERNA
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL INTERNA - CONSOLI
JUROS E ENCARGOS DE OUTRAS DIVIDAS CONTRATUAIS

61.031,26
6.999,88
6.999,88
1.000,65
1.000,65
4.678,02
4.678,02
3.069,68
3.069,68

45.283,03

45.283,03

954.692,07

47.002,13

47.002,13
4.314,33
4.314,33

42.657,81

42.657,81

29,99
907.689,94
907.689,94

66,48

66,48

384,65
384,65
4.914,73
894,71
4.020,02

53.134,98

53.134,98

78,99

78,99
830.081,07
830.081,07

176,74
176,74
240,50
240,50
17.704,49
17.704,49
907,31
907,31

12.170,89

12.170,89

12.170,89

12.170,89

12.170,89

28.100,60

28.100,60

28.100,60

28.100,60

28.100,60
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FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS

owmmo oncies. CNPJ: 14.885.499/0001-76
DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 01/09/2023 a 30/09/2023

DE SAUDE DE CANOA

3.4.1.1.1.99.01.00.0227
3.7.0.0.0.00.00.00.0
3.7.1.0.0.00.00.00.0
3.7.1.1.0.00.00.00.0
3.7.1.1.1.00.00.00.0
3.7.1.1.1.05.00.00.0919
3.7.1.2.0.00.00.00.0
3.7.1.2.1.00.00.00.0
3.7.1.2.1.02.00.00.0210
3.9.0.0 4900

JUROS DE MORA - FMSC

TRIBUTARIAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
IMPOSTOS

IMPOSTOS- CONSOLIDAGCAO

IPTU

TAXAS

TAXAS - CONSOLIDAGAO

TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS

TOTAL DE DESPESAS

28.100,60
1.881,70
1.881,70
1.785,08
1.785,08
1.785,08

96,62
96,62
96,62
13.194.914,84

O 0O 00000000

4.0.0.0.0.00.00.00.0 VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 4.614.00498 C
4.3.0.0.0.00.00.00.0 EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS 4.603.020,47 C
4.3.3.0.0.00.00.00.0 EXPLORAGCAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS 4.603.020,47 C
4.3.3.1.0.00.00.00.0 VALOR BRUTO DE EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACA  4.603.020,47 C
4.3.3.1.1.00.00.00.0 VALOR BRUTO DE EXPLORAGAO DE BENS, DIREITOS E PRESTAGAO  4.603.020,47 C
4.3.3.1.1.33.00.00.0123 SERVICOS DE SAUDE 4.603.020,47 C
4.4.0.0.0.00.00.00.0 VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 755251 C
4.4.4.0.0.00.00.00.0 DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 460,35 C
4.4.4.0.1.00.00.00.0233 DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS - CONSOLIDAGAO 460,35 C
4.4.5.0.0.00.00.00.0 REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINAN 7.092,16 C
4.4.5.2.0.00.00.00.0 REMUNERAGAO DE APLICACOES FINANCEIRAS 7.092,16 C
4.4.5.2.1.00.00.00.0 REMUNERAGCAO DE APLICACOES FINANCEIRAS - CONSOLIDACAO 7.09216 C
4.4.5.2.1.96.00.00.0 REMUNERACAO DE OUTRAS APLICACOES FINANCEIRAS 7.092,16 C
4.4.5.2.1.96.01.00.0234 RENDIMENTO DE APLICACOES - FMSC 7.09211 C
4.4.5.2.1.96.02.00.0234U RENDIMENTO DE APLICAGOES - UBEA 005 C
4.9.0.0 TOTAL DE RECEITAS 4.614.00498 C
4.9.0.0.0.00.00.00.0 OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 3.432,00 C
4.9.9.0 4990 (=) RECEITA LIQUIDA 4.614.004,98 C
4.9.9.0.0.00.00.00.0 DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 3.432,00 C
4.9.9.6.0.00.00.00.0 INDENIZAGOES E RESTITUICOES 3.432,00 C
4.9.9.6.1.00.00.00.0 INDENIZACOES E RESTITUICOES - CONSOLIDACAO 3.432,00 C
4.9.9.6.1.99.00.00.0171 OUTRAS INDENIZAGCOES 3.432,00 C
4.9.9.9 4999 (=) SUPERAVIT/DEFICIT BRUTO 4.614.004,98 C
9.0.0 990 (=) SUPERAVIT/DEFICIT OPERACIONAL 8.580.909,86 D
9.9.0 990 (=) SUPERAVIT/DEFICIT ANTES DOS IMPOSTOS, PARTICIP. ECONTR  8.580.909,86 D
9.9.9 999 (=) TOTAL LIQUIDO DO PERIODO 8.580.909,86 D
Reconhecemos a exatiddo da presente demonstracdo encerrada em 30 de setembro de 2023 conforme
documentacéo apresentada.
DENISE DE MELLO DA SILVA DANIEL GALDINO
Diretor Presidente Contador
CPF 940.420.390-49 CRC RS 043.977/02
FMSC 3/3



